

SALC/12º B SUP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2022
REQ:145/ ALMOX 10MAI22 22NE118



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL**

**Requisição Nr 145/ALMOX/12º B SUP
EB: 64156.002742/2022-01**

Manaus, AM, 10 de maio de 2022.

Do Almox

Ao Sr. Fiscal Administrativo

Assunto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

Ref: Portaria Ministerial nº 305, de 24 Maio 95 (IG 12-02)

Anexo: anexo da requisição de empenho.

1. Nos termos contidos no Art. 13, parágrafo único das IG 12-02, solicito-vos providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição de material para manutenção de bens imóveis, constante do documento anexado destinados a atender às necessidades do 12º Batalhão de Suprimento.

2. Dados sobre o procedimento administrativo:

Modalidade licitação (4)		Nº e Ano
(1)	Pregão próprio, com fundamentação no art. 1º da Lei nº 10.520/2002.	
(2)	Pregão PARTICIPANTE, com fundamentação no art. 6º do Decreto nº 7.892/2013.	
(3)	Pregão NÃO PARTICIPANTE "CARONA", com fundamento no art. 22 do Dec. nº 7.892/13.	
(4)	Dispensa de Licitação / Cotação Eletrônica, com fundamentação no inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/1993, § 2º do art. 4º do Decreto nº 5.450/2005 e Portaria-MPOG nº 306/2001.	29/2022

3. Caracterização do credor e do órgão/entidade:

Credor:	EXCELLENT DISTRIBUIDORA
CNPJ:	45.837.048/0001-97
Unidade Gestora nº:	160018
Órgão ou Entidade:	12º B SUP

4. Recurso para realizar a despesa:

Nota de Crédito (NC)	Órgão Descentralizador	PI	Data
2021NC401420	COEX	E6SUPLJA6OP	19JAN22

[Assinaturas manuscritas]

5. Elemento de despesa específico, representativo de gasto efetivo e o tipo de Empenho da despesa:

Elementos de Despesa: (5)		Tipo de Empenho: (9)	
(5)	30 - Material de Consumo	(9)	Ordinário – despesa com valor exato, pagamento de uma única vez
(6)	39 - Serviço – Pessoa Jurídica	(10)	Estimativo – despesa com valor estimado, pagamento em parcelas
(7)	52 - Material Permanente	(11)	Global – prestação continuada de serviços
(8)			

6. Justificativa da necessidade da requisição:

Aquisição de material para manutenção de bens imóveis, os itens constantes do anexo se fazem necessário para atender a necessidade desta Organização Militar.


DEBORA GOMES NEVES – 1º Ten
Chefe do Almox

Procedimento do Fiscal Administrativo

Nos termos do art. 30 do Regulamento de Administração do Exército (RAE), confiro e submeto a presente Requisição à consideração superior.


JOSE ROBSON DINIZ – Cap
Adjunto do Fiscal Administrativo do 12º Batalhão de Suprimento

Despacho do Ordenador de Despesas

1. Nos termos dos art. 38, caput, da Lei nº 8.666/93, art. 28 do RAE e art. 12 da IG 12-02, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a realização da Nota de Empenho (NE), de acordo com a especificação do anexo desta Requisição.
2. A Seção de Aquisição, Licitação e Contratos (SALC) adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.
3. Aprovo o emprego do recurso e o elemento da despesa já indicados.


EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO – Ten Cel
Ordenador de Despesas do 12º Batalhão de Suprimento

**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL**

ANEXO DA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Solicito providências no sentido de aprovar a aplicação do recurso conforme especificações abaixo, destinado ao Setor.

NR:	145	ALMOX	Manaus - AM, 10 de maio de 2022
------------	-----	-------	---------------------------------

DISP	UASG	OM DO PREGÃO	TIPO SRP	NC	ND	PI
29/2022	160018	12º B SUP	DISPENSA	2021NC401420	339030	E6SUPLJA6OP

FORNECEDOR	CNPJ
EXCELLENT DISTRIBUIDORA	45.837.048/0001-97

ORD	ITEM	SI	MATERIAL / SERVIÇO	UNIDADE	QNT	PREÇO UN	TOTAL
1	01	24	TINTA ACRIL BRANCO NEVE	BALDE 15L	10	R\$ 349,20	R\$ 3.492,00
2	02	24	TINTA PISO MAXPLUS CINZA	BALDE 16L	10	R\$ 219,89	R\$ 2.198,90
3	03	24	TINTA PISO MAXPLUS CONCRETO	BALDE 16L	10	R\$ 219,89	R\$ 2.198,90
4	04	24	TINTA PISO MAXPLUS AMARELO	BALDE 16L	10	R\$ 219,89	R\$ 2.198,90
5	05	24	VERNIZ INCOLOR MARITIMO	LATA 3,6L	05	R\$ 103,99	R\$ 519,95
6	06	24	TELA NYLON VERDE 1,20X50	ROLO	05	R\$ 342,50	R\$ 1.712,50
7	07	24	TINTA ESM SINT PREMIUM PLATINA	LATA 3,6L	10	R\$ 85,49	R\$ 854,90
8	08	24/6	FITA CREPE 24MMX50	ROLO	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00
9	09	24	ROLO ANTI GOTAS 9CM	UNID	10	R\$ 6,89	R\$ 68,90
10	10	24	ROLO ANTI GOTAS 23CM	UNID	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
11	11	24	ROLO ESP 9CM	UNID	10	R\$ 5,19	R\$ 51,90
12	12	24	CABO PARA ROLO 23CM	UNID	20	R\$ 7,75	R\$ 155,00
13	13	24	PREGO C/CABEÇA KG	1X15	03	R\$ 36,00	R\$ 108,00
14	14	24	TRINCHA 1	PC	05	R\$ 3,15	R\$ 15,75
15	15	24	TRINCHA 2	PC	05	R\$ 5,00	R\$ 25,00
16	16	24	TRINCHA 3	PC	05	R\$ 7,99	R\$ 39,95
17	17	24	ESCOVA AÇO C/CB	PC	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL							R\$ 14.615,35


DEBORA GOMES NEVES – 1ºTen
 Chefe do Almox



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL**

TERMO DE ABERTURA

DISPENSA NR 29 /2022

Em conformidade com o disposto no Artigo nº 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, autuo nesta data o Processo Administrativo referente a Licitação acima indicada, cujo objeto é aquisição de material para manutenção de bens imoveis instalação.

Manaus-AM, 12 de Maio de 2022.

SILVIA PINHEIRO DA SILVA – 2º TEN
Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 12º B Sup

___ SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)___

10/05/22 16:38

USUARIO: MARK

DATA EMISSAO : 19Jan22 VALORIZACAO : 19Jan22 NUMERO : 2022NC401420

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160018 / 00001 - 12. B SUP

OBSERVACAO

(012997-12° B SUP)DABST-SGLSUBS-PLJ-MNT OP DSP ORDINÁRIA. OBSERVAR REGRAS PDRL
OG-A6(DSP ATV CL I OP). REF: LIVRO PDR LOG 2022. EMPH IMEDIATO.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	01000000000	339030		160504	E6SUPLJA6OP	80.000,00

LANCADO POR : 89372409634 - ALVIM
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 19Jan22 10:50

NUP: 64156.004742/2022-01

RUA 145

EXCELLENT DISTRIBUIDORA

Rua do Areal, 47 – Tancredo Neves – Manaus – AM – CEP: 69087-280

(92) 98282-1821

linedistribuidora.ltda@gmail.com

LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SIMILARES LTDA
CNPJ: 45.837.045/0001-97 TEL: 051110121**12. BATALHAO DE SUPRIMENTO – 160018**

CNPJ: 09.583.363/0001-71

(92) 9236251999

almox.12bsup@hotmail.com

R MARECHAL BITENCOURT, 55 - COMPENSA I - Manaus - AM - CEP: 69020-282

Validade da proposta
11/07/2022

RESPONSÁVEL: SOLDADO BATALHA

Qt.	Produto/Serviço	EMBAL	Valor unitário	Subtotal
10	TINTA ACRIL BRANCO NEVE	BALDE 15L	349,20	3.492,00
10	TINTA PISO MAXPLUS CINZA	BALDE 16L	219,89	2.198,90
10	TINTA PISO MAXPLUS CONCRETO	BALDE 16L	219,89	2.198,90
10	TINTA PISO MAXPLUS AMARELO	BALDE 16L	219,89	2.198,90
5	VERNIZ INCOLOR MARITIMO	LATA 3,6L	103,99	519,95
5	TELA NYLON VERDE 1,20X50	ROLO	342,50	1.712,50
10	TINTA ESM SINT PREMIUM PLATINA	LATA 3,6L	85,49	854,90
50	FITA CREPE 24MMX50	ROLO	12,10	605,00
10	ROLO ANTI GOTAS 9CM	UNI	6,89	68,90
20	ROLO ANTI GOTAS 23CM	UNI	13,99	279,80
10	ROLO ESP 9CM	UNI	5,19	51,90
20	CABO P/ROLO 23CM	UNI	7,75	155,00
3	PREGO C/CABEÇA KG	1X15	36,00	108,00
5	TRINCHA 1"	PC	3,15	15,75
5	TRINCHA 2"	PC	5,00	25,00
5	TRINCHA 3"	PC	7,99	39,95
5	ESCOVA AÇO C/CB	PC	18,00	90,00

EXCELLENT DISTRIBUIDORA

Rua do Areal, 47 – Tancredo Neves – Manaus – AM – CEP: 69087-280

(92) 98282-1821

[linedistribuidora.ltda@gmail.com](mailto:linedistribuidora ltda@gmail.com)LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA
CNPJ: 45.837.048/0001-97 EL 054436133

Total

14.615,35

Valor liquido

14.615,35

JR PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES**LTD.**

CNPJ (MF) 01.631.853/0001-94

Inscr. Est. NL 04.132.737-3

Rua Izaurina Braga n.º 500

Compensa I

Fone / Fax (92) 3671-6581

Manaus – AM

12º BSUP / ORÇAMENTO

Data 09/05/2022

Descrição	Embal	Qndt	Valor unit	Valor Total
TINTA ACRIL HIDRACOR SB EXTRALATEX BRANCO 15L	BD	10	361,11	R\$ 3.611,08
TINTA PISO FORTNIL CINZA 18L	BD	10	224,00	R\$ 2.240,00
TINTA PISO FORTNIL CONCRETO 18L	BD	10	224,00	R\$ 2.240,00
VERNIZ COPAL FORTNIL 3,6L	LA	5	103,10	R\$ 515,50
TINTA PISO HIDRACOR AMARELO 15L	BD	10	221,96	R\$ 2.219,58
TELA NYLON VERDE 1,20X50M	RL	5	344,16	R\$ 1.720,80
TINTA ESM SINT FORTNIL PLATINA 3,6L	LA	10	85,56	R\$ 855,58
FITA CREPE 24MMX50 ADELBRAS	RL	50	12,15	R\$ 607,50
ROLO LA ANTI GOTA ROMA 9CM	UNI	10	6,91	R\$ 69,09
ROLO ESP ROMA 9CM	UNI	10	5,23	R\$ 52,25
ROLO LA ANTI GOTA ROMA 23CM	UNI	20	14,28	R\$ 285,60
CB P/ROLO ROMA 23CM	UNI	20	6,46	R\$ 129,20
PREGO GERDAU C/CB 1X15	KG	3	37,30	R\$ 111,90
TRINCHA ROMA 1"	PC	5	3,12	R\$ 15,60
TRINCHA ROMA 2"	PC	5	5,03	R\$ 25,13
TRINCHA ROMA 3"	PC	5	8,04	R\$ 40,20
ESCOVA ACO C/CB	PC	5	12,20	R\$ 61,01
				R\$ 14.800,01

Responsável: SD BATALHA



R F DE SOUZA FILHO EIRELI

Cnpj: 13.845.036/0007-03

Avenida Brasil, 1761.

Fone: 3083 2888

Orçamento de Venda

Cliente: 12 B Sub

Cpf/Cnpj:

SEQUENCIA: 18777

Vendedor (a): Wilson

99453-4929

EMIÇÃO: 09/05/2022
13:00:24

Nome Fantasia:

Logradouro:

Bairro:

Cidade: manaus

UF: AM

Num.:

Complemento:

Cep.:

Fone:

CÓDIGO:	DESCRIÇÃO:	UNID	MARCA	QUANT.	PR UNIT.:	DESCONTO:	PR TOTAL:
658	TINTA SEMI BRILHO ETERNITÉ 16.2LT - BRANCO	UN	ALTEZZA	10	586,94	293,47	5.575,93
1408	TINTA PISO SUPER PREMIUM 18 LT - CINZA	UN	ALTEZZA	10	244,33	122,16	2.321,14
83000	TINTA PISO SUPER PREMIUM 16 LT - AMARELO	LTA	ALTEZZA	10	244,33	122,16	2.321,14
1449	TINTA PISO SUPER PREMIUM 18 LT - CONCRETO	UN	ALTEZZA	10	244,33	122,16	2.321,14
3431	VERNIZ MARITIMO 3,2 L - TRIPLO SOLAR - INCOLOR	UN	ALTEZZA	5	82,01	20,50	389,55
3263	TINTA ESM SINT. SUPER PREMIUM 3,2 LT - PLATINA	UN	ALTEZZA	10	99,90	49,95	949,05
249	FITA CREPE USO GERAL 24 MM X 50 MT - REF 1024	UN	CONDOR	50	4,87	12,18	231,32
386	ROLO LA - 15CM ANTI RESPINGO ECON 1377 - TIGRE	UN	TIGRE	10	15,28	7,64	145,16
540	ROLO ESPUMA - 15CM CINZA 1340-015 TIGRE	UN	TIGRE	10	8,46	4,23	80,37
1213	ROLO LA - 23CM ANTIGOTA POLIAMIDA 321/10 ATLAS	UN	ATLAS	20	24,39	24,39	463,41
901	SUPORTE P/ ROLO REF. 1301-230 TIGRE	UN	TIGRE	20	7,48	7,48	142,12
3714	TRINCHA - 1.1/2 PRO 100-RETA-SINTETICO	UN	TIGRE	5	17,88	4,47	84,93
443	TRINCHA - 2 100% SINTETICA REF 723	UN	TIGRE	5	9,49	2,38	45,07
3716	TRINCHA - 2.1/2 PRO 100-RETA-SINTETICO	UN	TIGRE	5	42,51	10,63	201,92

Obs:

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:	16.076,05
DESCONTOS DOS PRODUTOS:	803,80
VALOR LÍQUIDO DOS PRODUTOS:	15.272,25
VALOR TOTAL:	15.272,25

Falta Receber: 15272.25

NF:

Cliente

Empresa



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 45.837.048/0001-97
Razão Social: LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA
Nome Fantasia: EXCELLENT DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/04/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN	Validade:	29/10/2022
FGTS	Sem Informação	(*)
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	06/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	01/06/2022
Receita Municipal	Validade:	25/07/2022



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/05/2022 16:45:25

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA**
CNPJ: **45.837.048/0001-97**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 45.837.048/0001-97
Razão Social: LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA
Nome Fantasia: EXCELLENT DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/04/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN	Validade:	29/10/2022
FGTS	Sem Informação	(*)
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	08/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	01/06/2022
Receita Municipal	Validade:	25/07/2022



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/05/2022 15:43:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO E SIMILARES LTDA**
CNPJ: **45.837.048/0001-97**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Data e hora da consulta: 16/05/2022 11:25
Usuário: ***.238.502-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160018	12. BATALHAO DE SUPRIMENTO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.583.363/0001-71	AV. MARECHAL BITENCOURT, 55 COMPENSA I	69029-160
Município	UF Telefone	
MANAUS	AM (092) 40092300(OD)/40092322/40092323	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	118

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA6OP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/05/2022	Ordinário	64156002742202201	0,0000	14.615,35

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.837.048/0001-97	LINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS ALI	69087-280
Endereço		
DO AREAL 47 JORGE TEIXEIRA		
Município	UF Telefone	
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
11	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

22NC401420/COEX/19JAN22/DISPENSA NR 29/2022/UASG 160018/REQ 145/ALMOX/10MAI22/AQUISIÇÃO DE MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES.

Local da Entrega

12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO.

Informação Complementar

16001806000292022 - UASG Minuta: 160018

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/05/2022 17:56:29	Alteração

Data e hora da consulta: 16/05/2022 11:25
Usuário: ***.238.502-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
14.615,35

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - TINTA ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO PINTURA PREDIAL, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNA, MICROBICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA NÃO O	3.492,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	349,2000	3.492,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CINZA, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 DEMÃO SATÉ 40%, 20% E 10% DE ÁGUA	2.198,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	219,8900	2.198,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CONCRETO, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RENDIMENTO 25 A 35 M2 POR DEMÃO/PINTURA EXTERNA/IN	2.198,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	219,8900	2.198,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AMARELA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	2.198,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	219,8900	2.198,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - VERNIZ, ACABAMENTO FOSCO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO	519,95

Data e hora da consulta: 16/05/2022 11:25
Usuário: ***.238.502-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
14.615,35

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - VERNIZ, ACABAMENTO FOSCO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO	519,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	5,00000	103,9900	519,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - TELA, MATERIAL NYLON, LARGURA 1,20 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESTUDOS GRANULOMÉTRICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA 60µ	1.712,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	5,00000	342,5000	1.712,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR PLATINA BRILHANTE	854,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	85,4900	854,90

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	605,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	50,00000	12,1000	605,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	68,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	6,8900	68,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO, ALTURA LÃ 25 MM	279,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/05/2022 17:56:29	Alteração

Data e hora da consulta: 16/05/2022 11:25

Usuário: ***.238.502-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

14.615,35

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO, ALTURA LÃ 25 MM	279,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	20,00000	13,9900	279,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE	51,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	10,00000	5,1900	51,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - CABO ROLO DE PINTURA, TAMANHO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHAS	155,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	20,00000	7,7500	155,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15 X 15	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	3,00000	36,0000	108,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 1 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL	15,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	5,00000	3,1500	15,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL	25,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/05/2022 17:56:29	Alteração

Data e hora da consulta: 16/05/2022 11:25
 Usuário: ***.238.502-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	14.615,35

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO2 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	5,00000	5,0000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO3 POL, TIPO CABO CURTO	39,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	5,00000	7,9900	39,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - ESCOVA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE MADEIRA	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2022	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO
 ***.215.737-**
 12/05/2022 17:56:29

Responsável pela Nota de Empenho
 SÍLVIA PINHEIRO DA SILVA
 ***.238.502-**
 12/05/2022 16:02:21



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
12 ° BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL**

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

DISPENSA NR 29/2022

Ao décimo segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, procedemos ao encerramento deste volume nº 01, referente à Licitação acima indicada, cujo objeto é aquisição de material para manutenção de bens imóveis instalação.

Manaus-AM, 12 de maio de 2022.

SILVIA PINHEIRO DA SILVA – 2º TEN
Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 12º B Sup